
cs
v:

 B
O

A2
02

31
00

30
16

03/10/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 191

34100

ORDEN PIC/1268/2023, de 20 de septiembre, por la que se conceden subvenciones a 
las Federaciones Deportivas Aragonesas en el ejercicio 2023 para la preparación y par-
ticipación de las selecciones aragonesas en los Campeonatos de España en edad es-
colar convocados por el Consejo Superior de Deportes.

Por Orden ECD/483/2023, de 12 de abril (“Boletín Oficial de Aragón”, número 77, de 25 de 
abril de 2023), fueron convocadas subvenciones para las Federaciones Deportivas Arago-
nesas para la preparación y participación de las selecciones aragonesas en los Campeonatos 
de España en Edad Escolar convocados por el Consejo Superior de Deportes.

Una vez finalizado el plazo de presentación de las solicitudes, atendiendo a las disponibi-
lidades económicas del presupuesto del ejercicio 2023, y a los criterios objetivos de cuantifi-
cación previstos en el artículo 11 de la Orden de convocatoria, con fecha 16 de junio se 
aprobó, por el órgano instructor del procedimiento, la propuesta de resolución definitiva de 
concesión.

Por ello, teniendo en cuenta la Orden ECD/686/2020, de 23 de julio, por la que se esta-
blecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en materia de deporte (“Bo-
letín Oficial de Aragón”, número 152, de 3 de agosto), modificada por Orden ECD/423/2021, 
de 29 de abril (“Boletín Oficial de Aragón”, número 95, de 4 de mayo) y por Orden ECD/834/2022, 
de 3 de junio (“Boletín Oficial de Aragón”, número 114, de 15 de junio) y por Orden 
ECD/1618/2022, de 4 de noviembre (“Boletín Oficial de Aragón”, número 221, de 15 de no-
viembre), y los criterios de la Orden ECD/483/2023, de 12 de abril, por la que se convocan 
ayudas para las Federaciones Deportivas Aragonesas para la preparación y participación de 
las selecciones aragonesas en los Campeonatos de España en Edad Escolar convocados por 
el Consejo Superior de Deportes; aplicados los criterios objetivos de cuantificación por la co-
misión de valoración, y vista la propuesta de resolución definitiva elevada por el órgano ins-
tructor del procedimiento, en uso de las competencias que legalmente me han sido atribuidas, 
resuelvo:

Primero.— Conceder subvenciones, de conformidad con lo dispuesto en la Orden 
ECD/483/2023, de 12 de abril, por la que fueron convocadas subvenciones para las Federa-
ciones Deportivas Aragonesas para la preparación y participación de las selecciones arago-
nesas en los Campeonatos de España en Edad Escolar convocados por el Consejo Superior 
de Deportes.

1. El importe total de las subvenciones concedidas para la preparación de las selecciones 
aragonesas para los Campeonatos de España en Edad Escolar convocados por el Consejo 
Superior de Deportes asciende a 5.982,66 euros.

De acuerdo con lo expuesto, en el anexo de la presente Orden se detallan los beneficia-
rios, el número de participantes, importe por participante, número de jornadas, el coeficiente 
corrector en función del número de jornadas, la subvención teórica que le correspondería, la 
subvención solicitada y la subvención que finalmente se concede para la preparación de las 
selecciones aragonesas de los Campeonatos de España en Edad Escolar.

2. El importe total de las subvenciones concedidas para la participación en los Campeo-
natos de España en Edad Escolar asciende a 172.092,04 euros.

De acuerdo con lo expuesto, en el anexo de la presente Orden se detallan los beneficia-
rios, el número de miembros de cada expedición, el importe por miembro de la expedición, el 
número de días de desplazamiento y competición, la subvención teórica que le correspon-
dería, la subvención solicitada y la subvención que finalmente se concede para la participa-
ción en los Campeonatos de España en Edad Escolar.

La cuantía total de las subvenciones concedidas por la presente Orden asciende a ciento 
setenta y ocho mil setenta y cuatro euros con setenta céntimos (178.074,70 €), a satisfacer 
con cargo al presupuesto del Departamento de Educación, Cultura y Deporte del año 2023, 
en la posición presupuestaria G/18080/4571/480112/91002.

Segundo.— El pago de la cuantía concedida queda condicionado a la justificación de la 
actividad objeto de la subvención. De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 17.3 de la Orden 
ECD/483/2023, de 12 de abril, el plazo para la justificación de las subvenciones comenzará 
desde la publicación de la presente Orden y finalizará el 2 de diciembre de 2023, pudiendo ser 
revocadas aquellas que no estuvieran justificadas en tiempo y forma.

Tercero.— En cuanto a las obligaciones de los beneficiarios, se estará a lo especificado en 
los artículos 7 de la Orden ECD/686/2020, de 23 de julio, por la que se establecen las bases 
reguladoras para la concesión de subvenciones en materia de deporte y el artículo 19 de la 



cs
v:

 B
O

A2
02

31
00

30
16

03/10/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 191

34101

Orden ECD/483/2023, de 12 de abril, que regula esta convocatoria, así como a las obliga-
ciones de carácter general que se contemplan en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, Ge-
neral de Subvenciones, y en el texto refundido de la Ley de Subvenciones de Aragón, apro-
bado por Decreto Legislativo 2/2023, de 3 de mayo, del Gobierno de Aragón.

Además, deberán cumplir con la obligación de suministrar a las entidades previstas en el 
artículo 4 de la Ley 8/2015, de 25 de marzo, de Transparencia de la Actividad Pública y Parti-
cipación Ciudadana de Aragón, a las que se encuentren vinculadas, previo requerimiento y en 
un plazo de quince días, toda la información necesaria para el cumplimiento por aquellas de 
las obligaciones previstas en el título II de la citada Ley, todo ello conforme a lo dispuesto en 
su artículo 9.2.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse potes-
tativamente recurso de reposición ante la Consejera de Presidencia, Interior y Cultura en el 
plazo de un mes a partir del día siguiente al de su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, 
de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre; 
o directamente recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses desde el día 
siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, ante la Sala de lo Contencioso-
administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, de conformidad con lo dispuesto 
en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, 
sin perjuicio de cualquier otro que pudiera interponerse.

Zaragoza, 20 de septiembre de 2023.

La Consejera de Presidencia, Interior y Cultura,
TOMASA HERNÁNDEZ MARTÍN



cs
v:

 B
O

A2
02

31
00

30
16

03/10/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 191

34102

AN
EX

O
 

FED
ER

A
C

IO
N

ES

Nº Participantes

€ por Participantes

Nº Jornadas

Nº Jornadas-Coef. Corrector

Preparación  teórico

Preparación solicitado

SUBVENCIÓN CONCEDIDA

Nº PARTICIPANTES Expedición

€ por PARTICIPANTES Expedición

Nº días desplaz. y competición

Participación teórico

Participación solicitado

SUBVENCIÓN CONCEDIDA

N
º

€
N

º
%

€
nº 

€
N

º
€

A
JED

R
EZ

14
58

5
4.060,00

4.945,00
4.060,00

A
TLETIS

M
O

  P
IS

TA
44

58
3

7.656,00
8.500,00

7.656,00
A

TLETIS
M

O
 C

A
M

P
O

 A
 TR

A
V

ÉS
27

58
2

3.132,00
4.000,00

3.132,00
B

A
D

M
IN

TO
N

20
58

5
5.800,00

7.400,00
5.800,00

B
A

LO
N

C
ES

TO
93

14,6
30

1
1.357,80

6.285,00
1.357,80

64
58

6
22.272,00

31.563,60
22.272,00

B
A

LO
N

C
ES

TO
 3X

3
93

14,6
30

1
1.357,80

510,00
510,00

22
58

3
3.828,00

6.502,00
3.828,00

B
A

LO
N

M
A

N
O

80
14,6

23
1

1.168,00
946,66

946,66
68

58
7

27.608,00
34.465,52

27.608,00
B

O
X

EO
2

58
5

580,00
650,00

580,00
C

IC
LIS

M
O

45
58

4
10.440,00

13.700,00
10.440,00

G
IM

N
A

S
IA

12
14,6

6
1

175,20
300,00

175,20
16

58
2

1.856,00
3.100,00

1.856,00
H

IP
IC

A
4

14,6
4

1
58,40

920,00
58,40

6
58

5
1.740,00

10.280,00
1.740,00

H
O

C
K

EY
36

58
4

8.352,00
8.145,44

8.145,44
JU

D
O

 
50

14,6
2

0,5
365,00

3.927,00
365,00

55
58

3
9.570,00

12.594,50
9.570,00

LU
C

H
A

S
14,6

7
58

3
1.218,00

1.780,00
1.218,00

M
O

N
TA

Ñ
IS

M
O

 (ES
C

A
LA

D
A

)
8

14,6
1

0,5
58,40

208,52
58,40

11
58

5
3.190,00

3.922,80
3.190,00

N
A

TA
C

IÓ
N

22
58

4
5.104,00

7.024,00
5.104,00

O
R

IEN
TA

C
IÓ

N
20

14,6
3

1
292,00

500,00
292,00

23
58

4
5.336,00

4.800,00
4.800,00

P
IR

A
G

Ü
IS

M
O

 S
LA

LO
M

3
14,6

4
1

43,80
1.700,00

43,80
5

58
3

870,00
2.315,00

870,00
P

IR
A

G
Ü

IS
M

O
 S

P
R

IN
T

15
14,6

4
1

219,00
3.420,00

219,00
18

58
3

3.132,00
7.900,00

3.132,00
R

U
G

B
Y

52
14,6

3
1

759,20
1.641,60

759,20
60

58
6

20.880,00
12.812,60

12.812,60
TA

EK
W

O
N

D
O

15
58

2
1.740,00

4.332,00
1.740,00

TEN
IS

 D
E M

ES
A

16
58

5
4.640,00

6.987,00
4.640,00

TR
IA

TLÓ
N

18
14,6

5
1

262,80
626,75

262,80
16

58
3

2.784,00
4.412,55

2.784,00
V

O
LEIB

O
L

64
14,6

28
1

934,40
1.800,00

934,40
71

58
5

20.590,00
27.000,00

20.590,00
V

O
LEY P

LA
YA

13
58

6
4.524,00

5.900,00
4.524,00

5.982,66
172.092,04

P
R

EP
A

R
A

C
IÓ

N
P

A
R

TIC
IP

A
C

IÓ
N


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	AYUNTAMIENTO DE SABIÑÁNIGO 
	ACUERDO de 21 de septiembre de 2023, de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Sabiñánigo, por el que se aprueban las bases reguladoras de la convocatoria de oposición para la cobertura en propiedad de una plaza de Administrativo, vacante en la pl
	ACUERDO de 21 de septiembre de 2023, de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Sabiñánigo, por el que se aprueban las bases reguladoras de la convocatoria del concurso-oposición para la cobertura en propiedad de dos plazas de Operario de Instalaci
	ACUERDO de 21 de septiembre de 2023, de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Sabiñánigo, por el que se aprueban las bases reguladoras de la convocatoria para la provisión temporal mediante comisión de servicios de una plaza de Subinspector de Po



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	ORDEN EEI/1256/2023, de 20 de septiembre, por la que se acuerda la distribución definitiva de los créditos presupuestarios previstos en la Orden EPE/873/2023, de 5 de julio, por la que se aprueba para el año 2023 la convocatoria del Plan Cualifícate para 
	ORDEN EEI/1257/2023, de 20 de septiembre, por la que se acuerda la distribución definitiva de los créditos presupuestarios previstos en la Orden EPE/664/2023, de 18 de mayo, por la que se convocan para el año 2023, las subvenciones destinadas a los progra

	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	ORDEN PIC/1258/2023, de 19 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el establecimiento de venta de material curricular Hechos y Dichos SCL, para la gestión del sistema de banco de libro
	ORDEN PIC/1259/2023, de 19 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el establecimiento de venta de material curricular Librería Castillón, para la gestión del sistema de banco de libros
	ORDEN PIC/1260/2023, de 19 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el establecimiento de venta de material curricular Librería Central, SA, para la gestión del sistema de banco de libr
	ORDEN PIC/1261/2023, de 19 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el establecimiento de venta de material curricular Librería Maymo, para la gestión del sistema de banco de libros en 
	ORDEN PIC/1262/2023, de 19 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el establecimiento de venta de material curricular Santos Ochoa Alcañiz (FISCHERLE SL), para la gestión del sistema d
	ORDEN PIC/1263/2023, de 19 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de Alumnado AFE Albalda, para la gestión del sistema de banco de libros en los centr
	ORDEN PIC/1264/2023, de 19 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de Alumnado del CPI Parque Venecia, para la gestión del sistema de banco de libros e
	ORDEN PIC/1265/2023, de 19 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de Alumnado del IES Luis Buñuel, para la gestión del sistema de banco de libros en l
	ORDEN PIC/1266/2023, de 19 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de Alumnado Fraga 3, para la gestión del sistema de banco de libros en los centros d
	ORDEN PIC/1267/2023, de 19 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de Alumnado Puysec, para la gestión del sistema de banco de libros en los centros do
	ORDEN PIC/1268/2023, de 20 de septiembre, por la que se conceden subvenciones a las Federaciones Deportivas Aragonesas en el ejercicio 2023 para la preparación y participación de las selecciones aragonesas en los Campeonatos de España en edad escolar conv
	ORDEN PIC/1269/2023, de 21 de septiembre, por la que se conceden subvenciones para los y las deportistas aragoneses de alto rendimiento y sus entrenadoras y entrenadores en los ejercicios 2021 y 2022.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	ORDEN ECU/1270/2023, de 21 de septiembre, por la que se publica el Acuerdo de 31 de agosto de 2023, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza la extinción del título de Máster Universitario en Culturas e Identidades Hispánicas por la Universidad de Z
	ORDEN ECU/1271/2023, de 21 de septiembre, por la que se publica el Acuerdo de 31 de agosto de 2023, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza la extinción del título de Máster Universitario en Innovación y Emprendimiento en Tecnologías para la Salud 
	ORDEN ECU/1272/2023, de 21 de septiembre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas para el uso de material curricular de alumnado escolarizado en etapas obligatorias de centros sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de Aragón para
	RESOLUCIÓN de 22 de septiembre de 2023, de la Directora General de Política Educativa, Ordenación Académica y Educación Permanente, por la que se convoca la prueba libre para la obtención del título de Bachiller para mayores de veinte años en la Comunidad



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 12 de septiembre de 2023, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Empleo e Industria, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la modificació
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se someten a información pública la solicitud de Autorización Administrativa Previa y de Construcción del proyecto modificado 2 de la línea de evac

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	RESOLUCIÓN de 15 de septiembre de 2023, del Director General de Innovación y Promoción Alimentaria, por la que se da publicidad al pliego de condiciones de la indicación geográfica protegida “Cerdo de Teruel” resultante del Reglamento de Ejecución (UE) 20
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza del Departamento de Agricultura, Ganadería y Alimentación, sobre el proceso de cancelación de las inscripciones del Registro General de Explotaciones Ganaderas.
	CORRECCIÓN de errores del anuncio de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Aratria Asesores, SL, conforme
	CORRECCIÓN de errores del anuncio de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en transporte”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Innova XXI Soluciones Formativas, SL, confo

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos otorgada en el expediente INAGA 56.2006.04121 y renovada en e
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos otorgada en el expediente INAGA 56.2006.10062 y renovada en e
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos otorgada en el expediente INAGA 56.2008.05609 y renovada en e
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos otorgada en el expediente INAGA 56.2012.05620 en las vías pec
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos otorgada en el expediente VP 14/01 y renovada en el expedient
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos otorgada en el expediente VP 1999/07 y renovada en el expedie
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de concesión de uso privativo para la ocupación temporal de terrenos en el dominio público forestal del monte
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de concesión de uso privativo para la ocupación temporal de terrenos en el dominio público forestal del monte
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de concesión de uso privativo para la ocupación temporal de terrenos en el dominio público forestal del monte
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de concesión de uso privativo para la ocupación temporal de terrenos en el dominio público forestal del monte
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de concesión de uso privativo para la ocupación temporal de terrenos en el dominio público forestal del monte
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de concesión de uso privativo para la ocupación temporal de terrenos en el dominio público forestal del monte

	AYUNTAMIENTO DE SAN ESTEBAN DE LITERA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de San Esteban de Litera, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas para instalación de núcleo zoológico en polígono 28 parcela 72.




